
VERGADERING GEMEENTERAAD 2013

BESLUIT

Registratienummer: R­2013­0237 

D E   R A A D   V A N   D E   G E M E E N T E   B E E M S T E R ;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 16 juli 2013;  

B E S L U I T :

de Verordening voorzieningen maatschappelijke ondersteuning gemeente Beemster als volgt te 
wijzigen:

A.

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

Artikel 1 Begripsbepalingen
In deze verordening en de daarop gebaseerde nadere regelgeving wordt verstaan dan wel mede 
verstaan onder:
 (…)
i. Huishoudelijke voorziening: een voorziening ten behoeve van een persoon met beperkingen ter 
ondersteuning bij of overname van activiteiten op het gebied van het voeren van het huishouden 
en waarbij drie categorieën worden onderscheiden. Hulp bij het huishouden (HbH) categorie 1 is 
het   relatief  eenvoudige  huishoudelijk  werk  voor  mensen die  zelf  nog prima de  regie  kunnen 
voeren. HbH categorie 2 wordt ingezet bij mensen die verminderd regie kunnen voeren op hun 
eigen huishouden. HbH categorie 3 is bedoeld voor ondersteuning bij ontregelde huishoudens.

B.

Aan Hoofdstuk 3 wordt een artikel toegevoegd dat luidt:

Artikel 15a Basistarieven voor het verlenen van huishoudelijke verzorging (hulp bij het 
huishouden).

De basistarieven voor hulp bij het huishouden zijn voor
a. HbH categorie 1: € 21,00;
b. HbH categorie 2: € 23,75; 
c. HbH categorie 3: € 26,00.

*Z0065E
1 van 2



Artikel II
Dit besluit treedt in werking op de dag na die waarop het is bekendgemaakt.

Aldus vastgesteld in de openbare
vergadering   van   de   raad   d.d.   10   september 
2013

H.N.G. Brinkman 
voorzitter

C.J. Jonges
griffier

blz. 2


